
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 

 
DETER.  N.  66  REG.  AREA 
OGGETTO: REALIZZAZIONE  DELL’ECO MUSEO DELLA PESCA E DEL MARE. ASSE 
IV – MISURA 4.1.2.4. aggiudicazione definitiva. CUP: E12C14000230006 – cig: 
6362466908            

L’anno Duemilaquindici  il giorno  ventitre del mese di settembre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA LL. PP. 

Premesso che 

- con Decreto del Vice Sindaco n. 4509 /2015,  sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area LL.PP. e di attribuzione delle relativa 
indennità di posizione; 

     -  il  GAC/Flag “Medio Ionio”di attuazione dell’Asse IV Misura 4.2.4 “Realizzazione di 
punti di sosta, di didattica e di ristoro attrezzati” ha  Pubblicato  sul Bur Calabria n. 11 
del 10/03/2014 parte III Obiettivo ‘C’del PSL “Mare Nostrum” il bando : Ecomuseo 
della "Pesca nel Mar Ionio”Linea d’intervento C.1“Identità e cultura della pesca 
nell’area”Intervento C. 1.1 “Progettazione e realizzazione di un museo della pesca 
attraverso il recupero e il riuso di manufatti storici”; 

     -  con  Decreto D.S. n. 16317 del 24.12.2014 è stato approvata la graduatoria definitiva 
relativa al bando di cui sopra sulla misura 4.1.2.4 annualità 2014; 

     - con prot. n° 62126 del 26.02.2015 è stato notificato la concessione del  
finanziamento/convenzione; 

    -  con deliberazione del Sub Commissario Prefettizio n° 24 del  24.03.2015 è stato 
approvato il progetto preliminare: “ realizzazione  dell’eco museo della pesca e del 
mare. asse iv – misura 4.1.2.4.” redatto dal Responsabile del ufficio tecnico Geom. 
Francesco Ficchì per un costo complessivo di € 233.320,00; 

-       con  deliberazione del sub Commissario Prefettizio n°25 del 24.03.2015 è stato 
approvato il progetto definitivo, redatto dal tecnico comunale geom. Francesco 
Ficchì; 

-    con determina n. 29 del 20.04.2015 è stato affidato l’incarico per la progettazione 
esecutiva, coordinatore della sicurezza in fase di progetto all’ Ing. Zito Alessandro,  
Arch. Picciotti Mariagabriella;   

-     con deliberazione n. 12 del 09. 07. 2015 è stato approvato il progetto esecutivo 
redatto  dall’ Ing. Zito Alessandro,  Arch. Picciotti Mariagabriella  del costo 
complessivo di € 230.311,47, come da quadro economico; 

-       che con determina n. 55 del 06.08.2015 è stata indetta gara di procedura aperta; 
 -   in data 01.09.2015 hanno avuto inizio le operazioni di gara, concluse  in data 

01.09.2015; 
-     con determina n. 61 del 09.09.2015 sono stati aggiudicati in via  provvisoria i lavori in 

oggetto all’Impresa., EURO SCAVI di Passafaro Rocco, P.I. 03253180792 ,  via 
Bologna, 2/C,  Girifalco, che ha offerto il ribasso del 33,200% 
(trentatrevirgoladuecentopercento, sull’importo dei lavori posti a base di gara di € 



178.727,20, per un importo di aggiudicazione ammontante ad euro 119.389,76, cui 
vanno aggiunti euro  3.272,95, per gli oneri di sicurezza, per un totale complessivo di 
aggiudicazione pari ad euro122.662,71; 

        Verificata la documentazione e le autocertificazioni presentate dalla ditta            
provvisoriamente aggiudicataria;  

VISTA la regolarità delle operazioni svolte; 
 Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente 
dell’art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di obbiettivi e programmi, dagli 
organi di indirizzo politico; 

VISTO il D.lgs n.163/2006; 
Vista la legge 241/90 e s.m.i.; 
Visto il D. lgs 193/2006, nonché le linee in materia di trattamento dei dati personali 
emanati dal garante;  
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lvo  n.267 del 18.08.2000;   
Tutto ciò premesso ;         
 
 

DETERMINA 

1 atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale del 
presente atto;   

2) di aggiudicare in via definitiva i lavori in oggetto all’ impresa  EURO SCAVI di 
Passafaro Rocco, P.I. 03253180792 ,  via Bologna, 2/C,  Girifalco, che ha offerto il ribasso 
del 33,200% (trentatrevirgoladuecentopercento, sull’importo dei lavori posti a base di gara 
di € 178.727,20, per un importo di aggiudicazione ammontante ad euro 119.389,76, cui 
vanno aggiunti euro  3.272,95, per gli oneri di sicurezza, per un totale complessivo di 
aggiudicazione pari ad euro122. 662,71 
3)  di approvare  lo schema di contratto di appalto, da stipularsi con la ditta appaltatrice 
dei lavori; 
4) dare atto che la relativa spesa risulta impegnata sul cap.  3787/3 del bilancio comunale; 
5)Di trasmettere  il  presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i  
provvedimenti di propria competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-
Line. 
Montepaone 23.09./2015 
   

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                           ( Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
 
Montepaone_______________                                                                                                                                    
                                                                                 Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal 23/9/2015 all'8/10/2015. 
 
 
                                                                                              L'Addetto alla pubblicazione 
                                                                                                              F.to Saia  
 

 


